
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НИЖНЕГОРСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ» 

НИЖНЕГОРСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «НИЖНЕГОРСКАЯ ШГ») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 22.12.2024 г.                                        пгт. Нижнегорский                                            № 672 

 

О регистрации на государственную 

итоговую аттестацию по образовательным 

программам среднего общего образования  

в 2024/2025 учебном году 

 

                 В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 04.04.2023 года №233/552, во исполнение приказа 

Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от 03.10.2024 года № 

1535 «О регистрации участников государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в Республике Крым в 

2024/2025 учебном году», в соответствии с организационной схемой регистрации 

участников на государственную итоговую аттестацию по образовательным программам 

среднего общего образования (письмо Государственного казенного учреждения 

Республики Крым «Центр оценки и мониторинга качества образования» (далее – 

ЦОМКО) от 30.10.2024г. № 936/05-07), на основании приказа Управления образования, 

молодёжи и спорта администрации Нижнегорского района № 390 от 07.11.2024  «О 

регистрации участников государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования  в Нижнегорском районе в 2024/2025 учебном  

году», с целью организации регистрации участников государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования (далее – ГИА-

11) в Нижнегорском районе в 2024/2025 учебном году  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1.  Провести регистрацию участников ГИА-11 в МБОУ «Нижнегорская школа-гимназия» 

в период со 2 декабря 2024 года по 1 февраля 2025 года (включительно).  

 

2. Заместителю директору Иванцовой Н.В., ответственному за регистрацию на 

государственную итоговую аттестацию: 

2.1. Организовать регистрацию участников ГИА-11 выпускников 2025 года согласно 

организационной схеме.   
2.2. Организовать проведение информационно-разъяснительной работы среди 
участников ГИA-11, их родителей (законных представителей) по вопросам регистрации на 
ГИA-11, в т.ч. путём проведения родительских собраний и классных часов, размещения 
информации на официальных сайтах и информационных стендах  

                       со 02.12.2024 по 20.01.2025 года. 

2.3. Разместить сведения о месте регистрации на ГИА-11 на сайте МБОУ «Нижнегорская 

школа-гимназия».   

      до 20.12.2024 года. 

3. Назначить ответственным за регистрацию на государственную итоговую аттестацию 

одиннадцатиклассников учителя математики Донченко А.П. 

 



4. Определить пунктом регистрации для участия в ГИА- 2024 года кабинет   информатики 

№ 54. 

 

5. Классным руководителям Денисовой И.И., Козачок Н.Я.: 

5.1. Организовать сбор заявлений и согласий на обработку персональных данных 

участников ГИА -11  

                                                                                                                          до 23.01.2025 года.   

6. Ответственному за регистрацию Донченко А.П.: 

6.1. Осуществить регистрацию участников ГИА-11 и предоставление экспортного файла 

РИС «Планирование ГИА» в Управление образования, молодёжи и спорта администрации 

Нижнегорского района 

             до 24.01.2025 года. 

6.2. Осуществить предоставление скан-копии заявлений участников ГИА-11 в Управление 

образование, молодёжи и спорта администрации Нижнегорского района 

до 03.02.2025 года. 

6.3. Осуществить предоставление сводной информации о лицах с ограниченными 

возможностями здоровья, детях – инвалидах и инвалидах, ведомостей СБ-04 «Регистрация 

на экзамен. Выверка» в Управление образование, молодёжи и спорта администрации 

Нижнегорского района  

до 24.01.2025 года. 

7.  Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

Иванцову Н.В. 

 

8. Секретарю ознакомить с данным приказом Иванцову Н.В., Донченко А.П., Денисову 

И.И., Козачок Н.Я. под подпись. 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                                                 Е.Н. Слепушко 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены:   

  Донченко А.П. 

   

  Денисова И.И.        

   

  Козачок Н.Я. 

   

  Иванцова Н.В. 

 


